[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШАМИЛЬСКИЙ  РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Хебда

[bookmark: _GoBack]от 22 июля 2021 года                                			        № 54/1

Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов администрации МО «Шамильский район», носящих нормативный характер.

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», во исполнение решений Шамильского районного суда Республики Дагестан по административным искам прокурора Шамильского района, в целях организационного обеспечения деятельности администрации МО «Шамильский район» в реализации мер по профилактике коррупции, администрация муниципального образования «Шамильский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов администрации МО «Шамильский район», носящих нормативный характер, согласно приложению № 1.
2.  Утвердить Положение о комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации МО «Шамильский район» и их проектов согласно приложению № 2.
3.  Создать комиссию по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации МО «Шамильский район» и их проектов и утвердить ее состав приложению № 3.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                     Глава МО
«Шамильский район»                                                     М. Гасанов
image1.png